[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

DECRETO Nº 327/2006, DE 10 DE OUTUBRO DE 2006
Súmula: SUPLEMENTA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS POR CONTA DE ANULAÇÕES.
O Senhor VALFRIDO EDUARDO PRADO Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 617/2005, de 07 de dezembro de 2005 e Lei Federal n º 4320/64.

DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementadas em R$ 135.500,00(cento e trinta e cinco mil, e quinhentos reais), as dotações orçamentárias abaixo especificadas:
04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
0401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.00072-004 MANUT. DE DEPTO DE ADM E FINANÇAS

310.3390.3900.00-01000- Outros Serviços de Terceiros P.Jurídica..............R$ 25.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

0703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00421-016 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1110.4490.5100.00.00-01103 Obras e Instalações....................................R$ 30.000,00

12.361.00422-015 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1230.3390.39.00.00-01103 Outros Serviços de Terc. P.Jurídica..................R$ 20.000,00
1230.3390.39.00.00-01107  Outros Serviços de Terc.P Jurídica..................R$ 40.000,00
08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
0803 –FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.00812-028 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1970.33.90.36.00.00 -31733 Outros Serv. De Terc. P. Física........................R$ 2.000,00

1990.4490.52.00.00 – 31736 Equipamento e Mat. Permanente.................R$ 10.000,00
10 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

100. SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.00182-030 MAN.DA SECR DE AGRIC E MEIO AMBIENTE

2170.31.90.11.00.00 -01000- Venc.  E Vantagens Fixas – Pessoal Civil.........R$ 8.500,00
TOTAL.....................................................................................................R$ 135.500,00
Art 2 º - Para cobertura do valor previsto no artigo 1 º , serão anuladas total a seguinte dotação orçamentária, constante no orçamento geral do Município para o exercício de 2006.

04—SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

0401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.123.00082-005 PAGAMENTO DE SENTEÇAS JUDICIAIS

350.3390.91.00.00-01000- Sentenças Judiciais..........................................R$ 10.000,00

04.122.00072-004 MANUT.DO DEPTO. DE ADM E FINANÇAS

280.3390.30.00.00 01000 Material de Consumo .......................................R$ 15.000,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

0501 – DEPART. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-008 MANUT. DO DEPTO DE DESENVOL. URBANO

470.4490.51.00.00 01000- Obras e Instalações ........................................R$ 10.000,00
15.452.00601-001 CONST E AMPL DE CEMITÉRIOS MUNICIPAIS

500.4490.61.00.00 01000 – Aquisição de Imóveis........................................R$ 8.500,00

17.512.00761.-006 AMPL DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

580.4490.51.00.00 - 01000 – Obras e Instalações......................................R$ 20.000,00

18.541.00601-007 USINA DE RECICLAGEM DE LIXO

590.4490.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.....................................R$ 10.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

0703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00421-017 – CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS
1130.4490.5100.00.00-01103 Obras  e Instalação.....................................R$ 10.000,00

12.361.00422-015 – DESENVOLV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

1250.4490.52.00.00 -01107-Equipamento e Material  ...............................R$ 10.000,00
0703 – 12.361.00422.016 – TRANSPORTE ESCOLAR
1300.3390.30.00.00-01103 Material de  Consumo....................................R$ 20.000,00

08- SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

0801 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.244.01102-026 –PROGRAMA DE AÇÃO CONTINUADA

1900.3390.30.00.00 01000 – Material de Consumo...................................R$ 10.000,00

0803 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.00812-028 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1960.33.90.30.00.00 01000 - Material de Consumo....................................R$ 2.000,00

09 -
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

0901 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

22.662.00621-024 BARRACÕES INDUSTRIAIS

2020.4490.51.00.00 -01000- Obras e Instalações......................................R$ 10.000,00

TOTAL.....................................................................................................R$ 135.500,00
Art 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito - Quitandinha,  10 de outubro de 2.006
VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

.

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin